Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6428 - Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021
Divulgação: Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021     Publicação: Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021

TORNA SEM EFEITO a Portaria 029, de 05/01/2021, divulgada no DOPA Edição 6416, em relação à DANIELA
PATUSSI MORAES, matrícula 14646551, através da Portaria 085, de 20/01/2021. (Processos 21.0.000000852-
1 e 20.15.000007036-1)

CONVOCA CARLOS FETT PAIVA NETO, 903416/7, Chefe de Gabinete - CC, 11270011, comissionado, do/da
Secretaria Municipal de Saúde, para cumprir Regime de Dedicação Exclusiva, a contar de 05/01/2021, com
base na Lei Complementar 133 de 31/12/1985, artigos 37, I, "b", 110, III e 131 a 133; Lei 6309 de 28/12/1988,
artigos 36, II, 38 a 42 e 43 II, através da Portaria 12890812 de 20/01/2021 (Processo 21.0.000003113-2).

NOMEIA CARLOS FETT PAIVA NETO, 903416/7, para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete - CC,
11270011, na Secretaria Municipal de Saúde, vaga 1000649, a contar de 05/01/2021, com base no artigo 20,
da Lei Complementar 133, de 31/12/1985, na Lei Complementar 810, de 04/01/2017, e na Lei Complementar
817, de 30/08/2017, através da Portaria 12890799, de 20/01/2021 (Processo 21.0.000003113-2).

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, no uso
de suas atribuições legais,

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6428 Extra - Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6428 Extra - Quarta-feira, 20 de janeiro de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa